1

令和２年度（2020年度） 第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和２年（2020年）９月１６日（水）１５：００～１５：４５

場 所 本部管理棟３階 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

    医学部管理棟２階 第２会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事に先立ち，参考資料に基づき，令和２年９月１日付けで新たに就任した野中監事の紹介が

あった。

議事概要の確認

 令和２年度（2020年度）第４回教育研究評議会議事概要（案）について，委員から修正依頼

のあった文章について確認し，確定した。

 なお，今後の議事概要については，質疑応答の要点をまとめて作成する旨確認した。

審議事項

 １ 学生の停学処分の解除（回収資料）

   越智評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

 ２ 教員の任用計画（資料１－１～４）

   山岡評議員，片岡評議員及び守山評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，

提案のあった教員の任用計画について了承された。

なお，学長から本件の任用予定者はいずれも非喫煙者である旨説明があった。

 ３ 教育職員の研修（資料２）

   山岡評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

４ 大分大学ビジョン 2040（仮称）及び第４期中期目標・中期計画の策定体制の見直し（資

料３－１～２）

   津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

   なお，本件は，役員会に付議することとした。

５ 令和２年度学年暦の変更（資料４－１～２）

   大崎評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

報告事項

 １ 令和２年１０月からの理事等の分担（資料５－１～２）

   桑田評議員から，資料に基づき，報告があった。

2

 ２ 医学部新学科設置に係る文部科学省事前相談（資料６－１～２）

   津村評議員から，資料に基づき報告があり，委員から，学内でプログラムを試行的に実

施してはどうか等の発言があった。

３ 次期減災・復興デザイン教育研究センター長の選定（資料７）

   津村評議員から，学内共同教育研究施設等管理委員会において，次期減災・復興デザイ

ン教育研究センター長の任期満了に伴う後任選考を行い，引続き小林教授が選出されたこ

との報告があった。

４ 国立大学法人大分大学と学校法人福岡工業大学との包括連携・協力協定締結（資料８－

１～３）

   守山評議員から，資料に基づき，報告があった。

５ 令和元年度外部資金等受入実績（資料９－１～２）

   守山評議員から，資料に基づき，報告があった。

６ 大分大学認定研究チーム「BURST」の新規認定（資料１０－１～３）

   守山評議員から，資料に基づき，報告があった。

その他

 今後の開催日程について

  第６回教育研究評議会

   日 時：令和２年（2020年）１０月２１日（水）１５：００～１６：００

   場 所：本部管理棟３階 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

       医学部管理棟２階 第１会議室（挾間キャンパス）

  第７回教育研究評議会（日程変更）

   日 時：令和２年（2020年）１１月１６日（月）１５：００～１６：００

3

資 料

参考資料   令和２年９月１日付監事について【画面提示】

令和２年度（2020年度）第４回教育研究評議会議事概要（案）

回収資料   学生の停学処分の解除について（申請）

資料１－１  教員選考報告書任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料１－３  教員選考資料（福祉健康科学部門）【画面提示】

資料１－４  教員選考資料（産学連携推進部門）【画面提示】

資料２    研修願

資料３－１  大分大学ビジョン 2040（仮称）及び第４期中期目標・中期計画策定

体制（案）

資料３－２  国立大学法人大分大学法人規則等の一部改正案

資料４－１  令和２年度学年暦（令和２年４月１５日現在）

資料４－２  令和２年度学年暦（令和２年９月変更案）

資料５－１  令和２年１０月からの理事等の分担について【画面提示】

資料５－２  役員相関図（R2.10以降）【画面提示】

資料６－１  文部科学省事前相談（概要）

資料６－２  新しい学科の設置構想に係るこれまでの経緯・今後のスケジュール等

資料７    次期減災・復興デザイン教育研究センター長について

資料８－１  大分大学と福岡工業大学との包括連携・協力協定の締結について

資料８－２  国立大学法人大分大学と学校法人福岡工業大学との包括連携・協力

協定書

資料８－３  大分大学医学部と福岡工業大学情報工学部との教育研究の推進に

関する覚書

資料９－１  令和元年度外部資金等受入実績

資料９－２  外部資金受入件数・金額の推移

資料１０－１ 大分大学認定研究チーム「BURST」一覧

資料１０－２ 大分大学認定研究チーム「BURST」申請書

資料１０－３ 大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について（通知）